



## DESPACHO/DECISÃO

**PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0146/2024**  
**MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 052/2024**

**Considerando** que após o lançamento do Edital convocatório esta Municipalidade notou um erro material ao longo do instrumento;

### DECIDO:

ONDE SE LÊ:

**ÓRGÃOS INTERESSADOS:** Secretaria de Administração e Infraestrutura.  
**DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS:** 25/07/2024 às 9:00h.  
**DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO:** 02/08/2024 às 9:00h.  
**DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS:** 07/08/2024 às 08:30min.  
**DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA:** 07/08/2024 às 9:00h.  
**LOCAL:** Plataforma BLL COMPRAS.

### LEIA-SE:

**ÓRGÃOS INTERESSADOS:** Secretaria de Administração e Infraestrutura.  
**DATA E HORA DE INÍCIO DAS PROPOSTAS:** 31/07/2024 às 9:00h.  
**DATA E HORA LIMITE PARA IMPUGNAÇÃO:** 07/08/2024 às 9:00h.  
**DATA E HORA FINAL DAS PROPOSTAS:** 12/08/2024 às 08:30min.  
**DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS – SESSÃO PÚBLICA:** 12/08/2024 às 9:00h.  
**LOCAL:** Plataforma BLL COMPRAS.

ONDE SE LÊ:

Lote	Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE LOGRADOURO REFLETIVA GRAU COMERCIAL (NOME DE RUA), COM DIMENSÕES DE 30X60, SENDO 2 PLACAS EM CADA SUPORTE.	UN	400	363,97	145.588,00
	2	SUPORTE GALVANIZADO 2.1/2" 3 METROS + INSTALAÇÃO	UN	200	275,00	55.000,00
	3	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO, COM ESPECIFICAÇÕES CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (VOLUME I – SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO), COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE, DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013. CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, TENDO EM PLACAS OCTOGONAIS O LADO MÍNIMO DE 400mm E PLACAS CIRCULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 500mm	M2	300	563,76	169.128,00
	4	PLACAS DE ADVERTÊNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO	M2	300	605,07	181.521,00

# MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



		(VOLUME II - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA), COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE, DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013. CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, TENDO O LADO MÍNIMO DE 500mm				
	5	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE DESTINO, DE DISTÂNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (VOLUME III - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE INDICAÇÃO), COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE, DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013. CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015.	M <sup>2</sup>	300	584,08	175.224,00
	6	SUORTE EM AÇO ZINCADO 2" PAREDE 1,95MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO.	UN	1000	305,75	305.750,00
2	1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE OBRAS COM SUORTE	UN	50	443,14	22.157,00
<b>Valor Total: R\$ 1.054.368,00</b>						

## LEIA - SE:

Lote	Item	Material/Serviço	Unid	Quant	Valor Unit	Valor Total
1	1	PLACA DE SINALIZAÇÃO DE LOGRADOURO REFLETIVA GRAU COMERCIAL (NOME DE RUA), COM DIMENSÕES DE 30X60, SENDO 2 PLACAS EM CADA SUORTE.	UN	400	363,97	145.588,00
	2	SUORTE GALVANIZADO 2.½" 3 METROS + INSTALAÇÃO	UN	200	275,00	55.000,00
	3	PLACAS DE REGULAMENTAÇÃO, COM ESPECIFICAÇÕES CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (VOLUME I - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE REGULAMENTAÇÃO), COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE, DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013. CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, TENDO EM PLACAS OCTOGONAIS O LADO MÍNIMO DE 400mm E PLACAS CIRCULARES COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 500mm	M <sup>2</sup>	300	563,76	169.128,00
	4	PLACAS DE ADVERTÊNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (VOLUME II - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE ADVERTÊNCIA), COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE, DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013. CHAPA	M <sup>2</sup>	300	605,07	181.521,00

# MUNICÍPIO DE ABELARDO LUZ

Estado de Santa Catarina



		ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015, TENDO O LADO MÍNIMO DE 500mm				
	5	PLACA DE SINALIZAÇÃO VERTICAL DE DESTINO, DE DISTÂNCIA, COM ESPECIFICAÇÕES CONFORME MANUAL BRASILEIRO DE FISCALIZAÇÃO DE TRÂNSITO (VOLUME III - SINALIZAÇÃO VERTICAL DE INDICAÇÃO), COM PELÍCULA TOTALMENTE REFLETIVA, PELO PROCESSO DE RECORTE, DE ACORDO COM A ABNT NBR 4644/2013. CHAPA ZINCADA 1,25MM DE ACORDO COM A NORMA ABNT NBR 11904/2015.	M <sup>2</sup>	300	584,08	175.224,00
	6	SUPORTE EM AÇO ZINCADO 2" PAREDE 1,95MM DE ESPESSURA, 3,20M DE COMPRIMENTO COM CHUMBADORES PARA FIXAÇÃO.	UN	1000	305,75	305.750,00
2	1	CAVALETE DE SINALIZAÇÃO DE OBRA, DOBRÁVEL, COM DUAS PERNAS DE FERRO, COM DIMENSÕES DE 80X80, EM MATERIAL METÁLICO, COM PELÍCULA REFLETIVA	UN	50	443,14	22.157,00
<b>Valor Total: R\$ 1.054.368,00</b>						

Faça-se nova publicação dando conta da prorrogação e alteração nos mesmos meios em que foi publicado o aviso de licitação.

Cumpra-se.  
Publique-se.

Abelardo Luz – SC, em 29 de julho de 2024.

**NERCI SANTIN**  
**PREFEITO MUNICIPAL**